



EDUARDO CELORIO

Digital Growth Strategist

Acerca de mí

Estratega en negocios digitales con más de 15 años de experiencia, especializado en poner en marcha planes de acción para startups y empresas consolidadas. Habilidades sólidas en la fusión efectiva del marketing digital y el tradicional. Planes de negocio enfocados en crecimiento y rentabilidad.



+34 679 926 153



ec@educelorio.com



Madrid, Spain

IDIOMAS

- Español (Nativo)
- Inglés (Nativo)
- Catalán (Nivel alto)
- Italiano (Intermedio)

HABILIDADES

- Estratega en Marketing Digital alineado con los objetivos generales del negocio.
- Toma de decisiones basada en análisis y métricas.
- Uso de la Inteligencia Artificial como herramienta para la eficiencia y efectividad.
- Experiencia en múltiples canales de comunicación comercial.
- Alta adaptabilidad al aprendizaje continuo.
- Liderazgo de equipo.

EXPERIENCIA

Country Manager España y México, Aampe.com

Madrid, España (Remoto)

Marzo 2023 - Presente

Responsable de comercialización y Country Manager. Mi meta es cerrar ventas a través de estrategias de contenido y publicidad.

Fundador y Managing Partner, GROWTH.LAND

Madrid, España

Enero 2020 - Marzo 2023

Como fundador, desarrollé la estrategia y creé los sistemas de trabajo para mejorar la operatividad y satisfacción del cliente. Como managing partner, lideré proyectos 360 de marketing digital para nuestros clientes.

CEO y Fundador, Quizvideo.com

Madrid, España

Enero 2018 - Diciembre 2020

Cree, conseguí inversión y puse en marcha una aplicación móvil de trivia en vivo. Me encargué de la estrategia y el desarrollo de producto. Finalmente, vendí el negocio a un importante grupo mediático en España.

Director Creativo y Estratega Digital, El Cañonazo Transmedia

Madrid, España

Enero 2011 - Marzo 2019

Desarrollé estrategias digitales para diversos clientes, usando la tecnología y la creatividad para conseguir sus objetivos comerciales. Diseñé y produje plataformas digitales para destacados proyectos de Movistar Plus.

EDUCACIÓN

Licenciado en Derecho

2002 - 2006

Universitat Pompeu Fabra | Barcelona, Spain

Beca Erasmus. Università Cattolica del Sacro Cuore, Milan.

Master's in International Legal Practice (LLM)

2006 - 2007

Instituto de Empresa | Madrid, Spain

Estancia de un semestre en Northwestern Law School, Chicago.